АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

о внесении изменений в
муниципальную программу
«Градостроительная политика
Пермского муниципального
района на 2016-2020 годы»,
утверждённую постановлением
администрации Пермского
муниципального района от
29.10.2015 № 1375

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования
«Пермский муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утверждённую
постановлением администрации Пермского муниципального района от
29.10.2015 № 1375 (в редакции от 26.04.2016 № 191, от 08.07.2016 № 315, от
26.08.2016 № 461, от 07.10.2016 № 538), следующие изменения:

1.1. позицию 10 паспорта программы

10. Финансовое
обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

Источник
финансиро
вания

Расходы, тыс.руб. 10. Финансовое
обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

Источник
финансиро
вания

2016 2017 2018 2019 2020 Итого
10. Финансовое

обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

Всего:
в т.ч.:

17865,95 29310,32 16742,32 16742,32 16742,32 97403,23

10. Финансовое
обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

бюджет
Пермского
района

17614,55 28926,32 16742,32 16742,32 16742,32 96767,83

10. Финансовое
обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

федеральн
ый бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Финансовое
обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Финансовое
обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

бюджеты
поселений 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4

10. Финансовое
обеспечение
по всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципально
й программы

внебюджет
ные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

изложить в следующей редакции:

10. Финансовое
обеспечение
по всем

Источник Расходы, тыс.руб Финансовое
обеспечение
по всем

финансировани
я

2016 2017 2018 2019 2020 Итого

источникам с
разбивкой по

Всего:
в т.ч.:

17132,75 29310,32 16742,32 16742,32 16742,32 96670,03

годам бюджет
реализации
муниципальн

Пермского
района

16881,35 28926,32 16742,32 16742,32 16742,32 96034,63

ой программы федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты
поселений 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4

внебюджетные
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. пункт 1.10. раздела 1 исключить;
1.3. в пункте 4.3.1. раздела 4 слова «- разработка концепции социально-

экономического развития Пермской городской агломерации» исключить;
1.4. в приложении 1 к муниципальной программе позицию 1.6.

подпрограммы 1 исключить;
1.5. в приложении 2 к муниципальной программе позицию 1.4.

подпрограммы 1 исключить;
1.6. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.7. приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.8. в приложении 5 к муниципальной программе:
1.8.1. позицию 5 паспорта подпрограммы:

5. Конечные
результаты
подпрограммы

1. количество внесенных изменений в документы территориального
планирования 18 и в документы градостроительного зонирования 17;
2. доля подготовленных проектов планировки территории от площади
территории, подлежащей застройке - 25%;
3. количество подготовленных градостроительных планов земельных
участков 4000;
4. утверждение нормативов градостроительного проектирования
муниципального района;
5. разработка концепции социально-экономического развития
Пермской городской агломерации - 1;
6. Доля выявленных объектов самовольного строительства к общему
количеству объектов строительства на территории Пермского
муниципального района - 4%.

ИЗЛОЖИТЬ в следующей редакции:

5. Конечные
результаты
подпрограммы

1. количество внесенных изменений в документы территориального
планирования 18 и в документы градостроительного зонирования 17;
2. доля подготовленных проектов планировки территории от площади
территории, подлежащей застройке - 25%;
3. количество подготовленных градостроительных планов земельных
участков 4000;
4. утверждение нормативов градостроительного проектирования
муниципального района;
5. Доля выявленных объектов самовольного строительства к общему
количеству объектов строительства на территории Пермского
муниципального района - 4%.

1.8.2. позицию 8 паспорта подпрограммы:

8. Финансовое Объемы Расходы, тыс. руб.
обеспечение по финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого
всем
источникам с

Всего:
в т.ч.: 10755,0 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 43355,0

разбивкой по
годам
реализации

бюджет
Пермского
района

10755,0 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 43355,0

подпрограммы федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
бюджеты
поселений

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

изложить в следующей редакции:

8. Финансовое Объемы Расходы, тыс. руб.
обеспечение по финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого
всем
источникам с

Всего:
в т.ч.: 9770,4 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 42370,4

разбивкой по
годам
реализации

бюджет
Пермского
района

9770,4 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 42370,4

подпрограммы федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8.3. пункт 1.11. раздела 1 исключить;
1.8.4. пункт 4.5. раздела 4 исключить;
1.8.5. подпункт 7.1.6. пункта 7.1. раздела 7 исключить.

1.9. В приложении 7 к муниципальной программе позицию 8 паспорта
подпрограммы:

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Объемы
финансирования
в разрезе
соисполнителей
(ГРБС)

Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Объемы
финансирования
в разрезе
соисполнителей
(ГРБС)

2016 2017 2018 2019 2020 Итого
8 Финансовое

обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Всего:
в т.ч.: 6710,95 11310,32 11342,32 11342,32 11342,32 52048,23

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Бюджет
Пермского
муниципального
района

6459,55 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32 51412,83

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Бюджеты
поселений 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Внебюджетные
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

и з л о ж и т ь в н о в о й редакции:

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Объемы
финансирования
в разрезе
соисполнителей
(ГРБС)

Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Объемы
финансирования
в разрезе
соисполнителей
(ГРБС)

2016 2017 2018 2019 2020 Итого
8 Финансовое

обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Всего:
в т.ч.: 6962,35 11310,32 11342,32 11342,32 11342,32 52299,63

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Бюджет
Пермского
муниципального
района

6710,95 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32 51664,23

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Бюджеты
поселений 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам реализации
муниципальной
программы

Внебюджетные
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района
www.permraion.ru.

http://www.permraion.ru

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника
управления архитектуры и градостроительства администрации Пермского
муниципального района, главного архитектора Е.Г. Небогатикову.

И.п. главы админист
муниципального pai ^ ^ ^ ^ — — ^ — р . П . Ваганов

Приложение 1
к постановлению администрации

Пермского муниципального района
о т « 06 » ^̂  № С С ^

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района
за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Участники
муниципальн
ой программы

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию прог раммы, тыс. рублей Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Участники
муниципальн
ой программы ГРБС Раздел,

подраз
дел

ЦСР КВР
2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа
«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района на
2016 - 2020 годы»

Всего
X X 13 0 00 00000 X 16881,35 28926,32 16742,32 16742,32 16742,32

Муниципальная программа
«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района на
2016 - 2020 годы»

МКУ УГ 703 X 13 ООО 00000 X 15276,65 28926,32 16742,32 16742,32 16742,32

Муниципальная программа
«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района на
2016 - 2020 годы» МКУ УЗИР 163 X 13 0 00 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района на
2016 - 2020 годы»

к и о 163 X 13 ООО 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1 «Разработка
документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и документации
по планировке территории
Пермского муниципального
района»

Всего X X 13 1 00 00000 X 9770,4 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0
Подпрограмма 1 «Разработка
документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и документации
по планировке территории
Пермского муниципального
района»

МКУ УГ 703 X 13 1 00 00000 X 8265,7 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0

Подпрограмма 1 «Разработка
документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и документации
по планировке территории
Пермского муниципального
района» КИО 163 X 13 1 00 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1:
Совершенствование документов Всего X X 13 1 01 00000 X 2745,0 12600,0 0,0 0,0 0,0

территориального
планирования и
градостроительного
зонирования

МКУ УГ 703 X 13 1 01 00000 X 2745,0 12600,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1: Подготовка
проектов внесения изменений в
документы территориального
планирования (схему
территориального
планирования, генеральные
планы)

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 1100,0 6500,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2: Подготовка
проектов внесения изменений в
правила землепользования и
застройки

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 800,0 6100,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3: проведение
работ по координированию
границ населенных пунктов

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4: проведение
работ по координированию
границ территориальных зон и
зон с особыми условиями
использования в соответствии с
правилами землепользования и
застройки сельских поселений

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 535,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2:
Обеспеченность документацией
по планировке территории

Всего X X 13 1 02 00000 X 7025,4 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 Основное мероприятие 2:
Обеспеченность документацией
по планировке территории МКУ УГ 703 X 13 1 02 00000 X 5520,7 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

Основное мероприятие 2:
Обеспеченность документацией
по планировке территории

КИО 163 X 13 1 02 00000 X 1504.7 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1: Разработка
проектов планировки МКУ УГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 1190,21 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

территории, проектов
межевания территории к и о 163 0412 13 1 02 1Г020 200 525,19 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2: разработка
градостроительных планов
земельных участков

МКУ УГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 4330,49 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 Мероприятие 2.2: разработка
градостроительных планов
земельных участков к и о 163 0412 13 1 02 1Г020 200 979,51 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3:
Обеспеченность местными
нормативами
градостроительного
проектирования

МКУ УГ 703 X 13 1 03 00000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1: разработка
местных нормативов
градостроительного
проектирования

МКУУГ 703 X 13 1 03 1Г030 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Ведение Всего X X 13 2 00 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 информационной системы
обеспечения
градостроительной
деятельности»

Всего X X 13 2 00 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 информационной системы
обеспечения
градостроительной
деятельности»

МКУ УГ 703 X 13 2 00 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0

информационной системы
обеспечения
градостроительной
деятельности» МКУ УЗИР 163 X 13 2 00 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие:
Обеспеченность
усовершенствованной базой
данных для ведения
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности

Всего X X 13 2 01 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
Основное мероприятие:
Обеспеченность
усовершенствованной базой
данных для ведения
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности

МКУ УГ 703 X 13 2 01 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие:
Обеспеченность
усовершенствованной базой
данных для ведения
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности МКУ УЗИР 163 X 13 2 01 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие: Сопровождение
(техническая поддержка)
программного продукта
автоматизированной системы
обеспечения градостроительной
деятельности

МКУ УГ 703 0412 13 2 01 1Г040 200 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0
Мероприятие: Сопровождение
(техническая поддержка)
программного продукта
автоматизированной системы
обеспечения градостроительной
деятельности

МКУ УЗИР 163 0412 13 2 01 1Г040 200 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 Всего 703 X 13 3 00 00000 X 6710,95 10926,32 1134232 11342,32 11342,32 «Обеспечение реализации Всего 703 X 13 3 00 00000 X 6710,95 10926,32 1134232 11342,32 11342,32

муниципальной программы»
Основное мероприятие 1

МКУ УГ 703 X 13 3 01 00000 X 6710,95 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32
«Обеспечение деятельности
муниципальных казенных
учреждений»

МКУ УГ 703 X 13 3 01 00000 X 6710,95 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32

Мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг,
выполнение работ)
муниципальных учреждений
(организаций)»

МКУ УГ 703 0113 13 3 01 10050
100
200
800

6710,95 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32

8

Приложение 2
к постановлению администрации

Пермского муниципального района
от « ЮЬ № е

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района
за счет всех источников финансирования

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

2016 2017 2018 2019 2020 Итого

Муниципальная
программа

Всего
в т.ч.:

17132,75 29310,32 16742,32 16742,32 16742,32 96670,03

«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района
на 2016-2020 годы»

бюджет Пермского
района 16881,35 28926,32 16742,32 16742,32 16742,32 96034,63

«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района
на 2016-2020 годы»

бюджет Пермского
края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района
на 2016-2020 годы»

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района
на 2016-2020 годы»

бюджеты сельских
поселений

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4

«Градостроительная
политика Пермского
муниципального района
на 2016-2020 годы»

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Разработка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и
документации по
планировке территории
Пермского

Всего
в т.ч.:

9770,4 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 42370,4 Подпрограмма 1
«Разработка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и
документации по
планировке территории
Пермского

бюджет Пермского
района

9770,4 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 42370,4

Подпрограмма 1
«Разработка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и
документации по
планировке территории
Пермского

бюджет Пермского
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Разработка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и
документации по
планировке территории
Пермского

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Разработка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования и
документации по
планировке территории
Пермского

бюджеты сельских
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального
района»

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Всего в т.ч.: 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0
«Ведение
информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности»

бюджет Пермского
района 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0

«Ведение
информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности»

бюджет Пермского
края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Ведение
информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Ведение
информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности»

бюджеты сельских
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Ведение
информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности»

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

Всего
в т.ч.: 6962,35 11310,32 11342,32 11342,32 11342,32 52299,63

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

бюджет Пермского
района 6710,95 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32 51664,23

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» бюджет Пермского

края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

бюджеты сельских
поселений 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10